

CONSORZIO PER L'ISTITUTO MUSICALE GASPAR

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici

Sede in	VIA DEL TRIVIO 19, ASCOLI PICENO
Codice Fiscale	80005450442
Numero Res	AP 139640
P.I.	01505400448
Capitale Sociale Euro	- i.v.
Forma giuridica	ENTI PUBBL. NON ECON.
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	268.846	251.832
5) altri ricavi e proventi		
altri	1.079	30.186
Totale altri ricavi e proventi	1.079	30.186
Totale valore della produzione	269.925	282.018
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.873	3.017
7) per servizi	139.749	137.137
8) per godimento di beni di terzi	3.843	-
9) per il personale		
a) salari e stipendi	76.956	78.113
b) oneri sociali	26.877	28.605
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-	13.558
e) altri costi	-	13.558
Totale costi per il personale	103.833	120.276
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	459	357
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	459	357
Totale ammortamenti e svalutazioni	459	357
14) oneri diversi di gestione	1.336	3.999
Totale costi della produzione	252.093	264.786
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	17.832	17.232
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	9
Totale proventi diversi dai precedenti	-	9
Totale altri proventi finanziari	-	9
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.110	692
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.110	692
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.110)	(683)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	16.722	16.549
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	14.885	13.787
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	14.885	13.787
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.837	2.762

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni:		
Licenze software	399,00	399,00
Fdo amm.to licenze software	-399,00	-399,00
Attrezzatura varia	1.098,50	1.098,50
Attrezz. varia-Strumenti e acc	74.272,42	74.272,42
Attrezz.varia - inf 516 euro	2.312,33	2.312,33
Attrezzatura varia	608,87	508,87
Mobili e arredi	5.512,57	5.512,57
Macchine d'Ufficio Elettriche	2.050,69	2.050,69
Macchine d'Ufficio Elettronic	3.543,03	3.543,03
Macchine d'Ufficio Telefono	306,78	306,78
Hardware e macchine ufficio	834,99	834,99
Fdo Amm.to Attrezzatura Varia	-1.098,50	-1.098,50
Fdo Amm.to Attrez V-Strumenti	-73.605,88	-73.415,44
Fdo Amm.to Attrez Beni inf 516	-2.312,33	-2.312,33
Fdo amm.to attrezzatura varia	-152,65	-50,88
Fdo amm.to mobili e arredi	-5.512,55	-5.512,55
Fdo Amm.to Macch. Uff. elettri	-2.050,69	-2.050,69
Fdo Amm.to Macc.Uff. Eletronic	-3.543,03	-3.543,03
Fdo Amm.to Attrez Telefono	-306,78	-306,78
Fdo amm.to hardw.e macc.uff.	-250,50	-83,50
II Immobilizzazioni materiali	1.807,27	2.066,48
Totale immobilizzazioni I	1.807,27	2.066,48
C) Attivo circolante:		
II Crediti:		
Erario c/crediti IRAP	608,71	608,71
Erario c/crediti IRAP	35,00	35,00
Crediti verso fornitori ees	1.955,12	1.637,92
Crediti verso fornitori ees	414,09	
Crediti verso fornitori ees	125,06	
Crediti diversi ees		4,97
Credito Art. 1 DL 66/2014	722,72	722,72
Crediti Vs Enti Consorziati	10.427,60	10.427,60
Cred.vs/comune ap perdita 12	17.737,00	17.737,00
Cred.vs/comune ap perdita 13	6.380,60	6.380,60
Cred Vs Occasionali x Inps GS	640,24	
Crediti tributari ees	43,00	
Crediti Vs INAIL	64,28	
Fdo sval. crediti diversi ees	-414,09	
Crediti esigibili entro esercizio successivo	38.739,23	37.554,42
Totale crediti	38.739,23	37.554,42
Conto tesoreria Intesa San P	46.685,22	62.807,76
Banco Posta - N. 198630	15.330,11	15.700,35
Cassa	215,43	376,44
IV Disponibilità liquide	62.230,76	78.884,55
Totale attivo circolante	100.969,99	116.438,97
Risconti attivi	335,42	333,02
D) Retati e risconti	335,42	333,02
TOTALE ATTIVO	102.912,68	118.836,47
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
Utile altri esercizi	71.489,66	71.489,66
Utile esercizio precedente	2.762,28	
Perdite altri esercizi	-22.213,77	-22.213,77
VIII Utili (Perdite) portati a nuovo	52.038,17	49.275,89
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	1.836,51	2.762,28
Totale patrimonio netto	63.874,68	62.038,17

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
D) Debiti:		
Anticipo tasse per corsi	8.500,00	17.600,00
Fornitori	4.208,40	3.425,16
Fornitori fatture da ricevere	915,00	6.731,93
Fornitori fatture da ricevere	4.571,93	5.871,83
Fornitori fatture da ricevere	6.584,78	7.858,78
Fornitori fatture da ricevere	6.533,70	
Erario c/ritenute tit.acconto	4.317,38	5.628,85
Erario c/IVA da versare	380,86	
Erario c/IVA PP.AA.-split pay	361,00	
Erario c/IRAP	260,07	882,00
Erario c/IRAP	208,00	2.711,00
Erario c/IRAP	2.716,00	
Erario c/ritenute dipend.	2.215,07	2.181,75
Debiti v/INAIL ees		132,80
Debiti Vs Inps -Gest Sep. Occa	1.920,22	
Rit Prev FAP+GESCAL		4.375,33
Rit Prev. FAP+GESCAL	4.387,78	
Sindacati c/quote ass.	42,97	48,03
Altri debiti ees	704,42	2.120,76
Altri debiti ees	230,61	
Avviso Bonario Anno 2012		554,95
Debito Sentenza Trib AP		6.777,04
Debiti esigibili entro esercizio successivo	49.038,00	66.800,30
Totale debiti	49.038,00	66.800,30
TOTALE PASSIVO		
	102.912,68	118.838,47
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
Ricavi per servizi	1.639,34	
Quota Consortile Comune AP	102.600,00	102.500,00
Proventi Tasse Scolastiche	109.538,00	99.466,50
Tasse Corsi Alta Specializz	55.169,00	49.875,00
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	268.846,34	261.831,50
5) Altri ricavi e proventi:		
Proventi diversi	700,00	5.334,43
Sopravvenienze att. ordinarie	367,90	24.845,50
Arrotondamenti attivi	10,63	5,83
altri	1.078,63	30.185,76
Totale altri ricavi e proventi	1.078,63	30.185,76
Totale valore della produzione	269.924,97	282.017,26
B) Costi della produzione:		
Acquisti materiale di consumo	1.355,27	947,37
Cancelleria	1.165,51	2.080,36
Cancelleria	362,10	
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	2.872,88	3.016,73
Spese telefoniche	808,24	792,82
Spese postali	62,50	38,15
Assicurazioni	1.101,80	1.098,79
Assicurazioni		993,87
Pubblicità e promozioni		37,27
Spese alberghi e ristoranti	761,10	1.013,30
Servizio elaborazioni dati	6.717,99	7.091,45
Spese vigilanza	317,20	1.427,40
Spese pulizie	1.268,80	408,60
Servizi bancari	427,00	
Altri costi per servizi	4.706,13	6.486,19

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
Altri costi per servizi	2.120,15	
Compensi a revisori	1.268,80	1.268,80
Compensi a terzi	520,00	17.269,23
Compensi- Prestaz. Occasionali	110.339,20	96.216,98
Compensi- Prestaz. Sogg. IVA	8.546,80	2.993,60
Spese manutenzione beni propri	549,00	
Spese manif. beni di terzi	134,20	
7) per servizi	139.748,71	137.136,55
Locazioni passive immobili	3.843,00	
8) per godimento di beni di terzi	3.843,00	
9) per il personale:		
Retribuzioni	76.955,92	78.112,71
a) salari e stipendi	76.955,92	78.112,71
Contributi soc. carico azienda	25.104,21	26.162,31
Contributi ass. infortuni dip.	493,08	834,70
Contrib. INPS prestaz. occas.	1.279,98	1.608,21
b) oneri sociali	26.877,27	28.605,22
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:		13.567,78
Altre spese per il personale		3,71
Spese c/imb. somministr. lavoro		13.554,08
e) altri costi		13.557,79
Totale costi per il personale	103.833,19	120.275,72
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento Immob. immat., mat. e svalutaz.:	459,21	357,48
Amm. lo beni materiali	459,21	357,48
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	459,21	357,48
Totale ammortamenti e svalutazioni	459,21	357,48
Tasse concessioni governative		203,70
Imposte di bollo	122,43	99,94
Sanzioni su tributi	290,45	
Giornali e riviste		20,00
Dritti camerali	175,50	110,00
Valori bollati	10,00	
Multe e ammende	266,98	914,69
Arrotondamenti passivi	6,23	6,03
Perdite su crediti commerciale	414,09	2.567,11
Erogazioni liberali	50,00	
Sopravv. pass. straordinarie		76,43
14) Oneri diversi di gestione	1.335,68	3.997,90
Totale costi della produzione	252.092,67	264.784,38
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	17.832,20	17.232,68
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
Interessi attivi su depositi		8,72
Sconti finanziari attivi		,10
altri		8,82
Totale proventi diversi dai precedenti		8,82
Totale altri proventi finanziari		8,82
17) Interessi e oneri finanziari:		
Spese e oneri bancari	758,85	692,06
Spese e oneri bancari	350,00	
Interessi pass. c/finanz.	1,38	,36
altri	1.110,23	692,42
Totale Interessi e oneri finanziari	1.110,23	692,42
Totale proventi e oneri finanziari (16 + 16 - 17 + - 17 bis)	-1.110,23	-683,60
Risultato prima delle imposte (A - B + C + - D)	16.721,97	16.549,28

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e ant.		
- Irap	14.885,46	13.787,00
- imposte correnti	14.885,46	13.787,00
Totale imposte sul reddito d'esercizio	14.885,46	13.787,00
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.836,61	2.762,28

CONSORZIO PER L'ISTITUTO MUSICALE GASPARE SPONTINI
VIA DEL TRIVIO, 18
63100 ASCOLI PICENO (AP)
Codice Fiscale 80005450442
Partita Iva 01505400448
Rea 139640
Registro Imprese di Ascoli Piceno 80005450442

NOTA INTEGRATIVA ABBREVIATA EX ART. 2435 C.C.

BILANCIO 31/12/2019

* * *

PREMESSA

Il presente bilancio d'esercizio, costituito dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto rispettando lo schema previsto dalle norme vigenti per le società di capitale ai sensi dell'art. 2435-bis del Codice Civile, integrate dai principi contabili elaborati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri e, ove mancanti e in quanto applicabili, facendo riferimento a quelli emanati dall' International Accounting Standard Board (IASB). I principi contabili adottati permettono una rappresentazione chiara, corretta e veritiera della situazione patrimoniale della società e del risultato di esercizio.

L'oggetto sociale della società è corrispondere in modo effettivo, efficace e durevole, nonché sempre più soddisfacente alla crescente domanda ed alle aspettative di istruzione musicale da parte della popolazione di Ascoli Piceno e del suo circondario.

La presente nota integrativa è stata redatta in forma abbreviata avvalendosi delle disposizioni contenute nell'articolo 2435-bis del Codice Civile; i limiti ivi previsti, infatti, risultano rispettati.

Le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'articolo 2428 del Codice Civile, relativamente ai "dati sulle azioni proprie e sulle partecipazioni in società controllanti" sono di seguito fornite:

- alla data di chiusura dell'esercizio il Consorzio non deteneva, né in proprio, né per interposta persona, azioni proprie o partecipazioni in società controllanti e tantomeno sono state poste in essere nell'esercizio operazioni aventi per oggetto la compravendita delle stesse.

Occorre rilevare che, in data 7/10/2014, i soci hanno deliberato la messa in liquidazione del Consorzio, che ha comportato la contestuale decadenza degli organi sociali, nominando Liquidatore il dott. Domenico Vagnoni. Il mandato ricevuto dal Liquidatore prevedeva, al fine di una corretta liquidazione, il mantenimento del valore dell'azienda e per tale ragione, si è proceduto a dare regolare avvio all'anno scolastico 2015/2016 - 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019 - 2019/2020; pertanto, il presente bilancio viene redatto valutando attività e passività nell'ottica della continuità aziendale e non in ottica

di liquidazione.

Durante l'esercizio l'attività didattica si è svolta regolarmente.

Come è noto successivamente alla chiusura si esercizio a partire dalla fine del mese di Febbraio 2020, il nostro Paese unitamente ad altre Nazioni è stato colpito dalla pandemia derivante dal drammatico diffondersi del virus Covid-19.

Tali circostanze non comportano ovviamente riflessi sul presente documento, trattandosi di fatti iniziati dopo il 31/12/2019.

E per altro vanno tenute presente, in relazione alla attività ed alle risorse dell'Istituto per l'anno 2020.

Al momento le lezioni sono sospese, in conformità alle disposizioni emanate nei vari DPCM per le istituzioni scolastiche.

Attualmente le famiglie, stante anche le difficoltà economiche cui si è andato incontro, hanno sospeso il pagamento delle quote di frequenza, non potendosi svolgere le regolari attività.

Pur tuttavia si sta sperimentando una certa didattica a distanza, con la quale si tenta di sopperire alla sospensione forzata, ovviamente con tutti i limiti del caso, data la specialità della materia, che richiederebbe una attività "in presenza" e per la quale appare incongruo chiedere un regolare pagamento tenuto conto del difficile contesto reddituale delle famiglie e dell'obiettivo minor livello delle lezioni impartite.

Al momento, le previsioni indicano una riapertura delle attività scolastiche per il mese di settembre pv. A quel tempo potranno essere riprese le regolari modalità di lezione e potranno essere richiesti la ripresa di regolari versamenti.

Dalle descritte evenienze si reputa non dovrebbero derivare forti elementi economici negativi.

Più problematica appare invece la evenienza che gli studenti coreani non possano svolgere i loro corsi allo Spontini, come da parecchi anni avviene e le cui quote di iscrizione e frequenza costituiscono un fonte di entrata cospicua per il bilancio.

Si segnala inoltre che va fatto fronte, comunque, al pagamento degli stipendi del personale dipendente per i prossimi mesi.

Sarà monitorato tempestivamente l'andamento finanziario, ma appare evidente che la contribuzione del Comune di Ascoli Piceno debba essere mantenuta al momento in modo integrale nel suo importo consolidato di € 102.500,00.

Si segnala, inoltre, che sono in atto azioni di recupero di spese legali verso controparti, a seguito di sentenze di appello favorevoli all'Istituto. Dette somme, ascendenti a circa euro 10.000,00, non sono state iscritte prudenzialmente come entrate, dovendosi attendere gli esiti delle azioni in esperimento e delle successive esecuzioni, i cui tempi, tra l'altro, al momento non sono definibili con certezza.

Il presente bilancio è presentato con gli importi espressi in unità di euro, senza cifre decimali, come previsto dall'articolo 16 comma 8 del D.Lgs n. 213/98 e dall'art. 2423, comma 5, del Codice Civile.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Nel formulare il presente bilancio non si è derogato dai principi di redazione di cui all'art. 2423-bis del codice civile. In generale:

- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva della continuazione della società, nonostante la messa in liquidazione del consorzio, in quanto la continuità dell'attività consortile consente di valutare il patrimonio aziendale ancora in un'ottica di continuità piuttosto che di cessazione/liquidazione.
- si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e a bilancio sono compresi solo utili realizzati alla data della chiusura dello stesso, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza del periodo cui si riferisce il bilancio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c. sono stati scrupolosamente osservati.

Qui di seguito verranno meglio precisati in dettaglio i criteri utilizzati per le singole voci del bilancio.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte in base al criterio generale del costo di acquisto e nella determinazione dello stesso sono stati computati gli oneri accessori.

Tali valori non sono stati mai oggetto di rivalutazione, né con quelle previste da leggi speciali, né in base a quanto previsto dall'articolo 2423 c. 4 del Codice Civile. A tali valori sono state detratte le quote di ammortamento, calcolate con sistematicità, tenendo conto della residua possibilità di utilizzazione dei beni stessi. In particolare:

- i costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati per un periodo di cinque anni;
- le spese di manutenzione e migliorie su beni di terzi sono espese alla voce "Altre Immobilizzazioni immateriali" e ammortizzate al minore tra il periodo di prevista utilità futura e quello risultante dal contratto cui afferiscono.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in base al criterio generale del costo di acquisto e nella determinazione dello stesso sono stati computati gli oneri accessori.

Tali valori non sono stati mai oggetto di rivalutazione, né con quelle previste da leggi speciali, né in base a quanto previsto dall'articolo 2423 c. 4 del Codice Civile

Le quote di ammortamento imputate a conto economico sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. Nell'esercizio in cui il bene viene acquistato l'ammortamento viene ridotto forfaitariamente alla metà nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio. I beni di costo unitario sino a euro 516,46, sono spesati integralmente a conto economico qualora la loro utilità sia limitata ad un solo esercizio.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Il Consorzio non possiede partecipazioni né altre immobilizzazioni finanziarie.

CREDITI

I crediti compresi nella voce sono iscritti al presumibile valore di realizzazione.

In bilancio risulta stanziato un fondo di svalutazione dei crediti per la perdita su crediti che può essere ragionevolmente prevista.

DEBITI

Sono rilevati al valore normale.

RATEI E RISCONTI

I ratei e i risconti attivi e passivi sono relativi a quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali è determinata in ragione del principio della competenza economico-temporale.

FONDI RISCHI E ONERI

Non sono presenti fondi a copertura di perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data sopravvenienza.

COSTI E RICAVI

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza, al netto di eventuali resi, sconti e abbuoni

IMPOSTE SUL REDDITO

Le imposte dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale.

VARIAZIONI DELLE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO

Vengono di seguito illustrate le variazioni intervenute nelle voci dell'attivo e del passivo.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

La voce iscritta per un importo complessivo di euro 399 si riferisce alla spesa sostenuta nell'anno 2011 per l'acquisto di software. La voce risulta totalmente ammortizzata e pertanto il suo valore contabile è completamente azzerato.

Nel corso dell'anno non risultano incrementi e decrementi.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

La voce complessivamente iscritta per euro 90.440 risulta composta principalmente da attrezzatura - strumenti e accessori (euro 78.192), macchine d'ufficio elettroniche ed elettriche (euro 6.735) e mobili ed arredi (euro 5.513). Nel corso dell'anno non risultano incrementi e decrementi dovuti a cessione di beni.

I relativi fondi di ammortamento risultano pari complessivamente ad euro 88.833 determinando un valore residuo contabile di euro 1.067.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Non risultano iscritte immobilizzazioni finanziarie.

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti

La voce che risulta pari a euro 38.739 si riferisce principalmente ai crediti nei confronti dei soci per la copertura delle perdite pregresse rilevate negli anni precedenti (euro 24.117) e ai crediti per le quote consortili (euro 10.428). Le variazioni della voce rispetto l'esercizio precedente risultano le seguenti

Valore al 31 dicembre 2019	euro	38.739
Valore al 31 dicembre 2018	euro	37.554
Differenza	euro	1.185

Disponibilità liquide

Il saldo delle disponibilità liquide, pari a euro 62.230 è rappresentato dalla consistenza del valore in cassa economato (euro 215) e dalla disponibilità numeraria del conto corrente acceso presso la Banca Intesa San Paolo Spa (euro 46.685) e presso le Poste Italiane Spa (euro 15.330).

Le variazioni della voce rispetto l'esercizio precedente risultano le seguenti

Valore al 31 dicembre 2019	euro	62.230
Valore al 31 dicembre 2018	euro	78.884
Differenza	euro	-16.654

RATEI E RISCOINTI ATTIVI

La voce iscritta per euro 335 si riferisce ad un risconto attivo su polizze assicurative.

FONDO RISCHI ED ONERI

Non risultano iscritti fondi per rischi ed oneri.

PATRIMONIO NETTO

La consistenza del Patrimonio Netto al 31/12/2019 è la seguente:

	saldo	incrementi	decrementi	saldo
	31/12/2018			31/12/2019

Capitale sociale	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0
Riserva Statutaria	0	0	0	0
Utile anno 2015	41.215	0	0	41.215
Risultato esercizio anno 2017	8.060	0	0	8.060
Risultato esercizio anno 2018	2.762	0	0	2.762
Risultato esercizio anno 2019		1.837	0	1.837
Patrimonio Netto	52.037	1.837	0	53.873

DEBITI

Sono stati contabilizzati al valore nominale e sono divisi tra i debiti esigibili entro l'esercizio e quelli esigibili oltre l'esercizio.

Esigibili entro l'esercizio

La voce risulta iscritta per l'importo complessivo di euro 49.038 e si riferisce ai debiti verso fornitori (euro 22.814), debiti per acconti ricevuti (euro 8.500), debiti tributari (euro 10.438) debiti Vs Istituti di previdenza e assistenza (euro 6.308), altri debiti (euro 978).

Le variazioni della voce rispetto l'esercizio precedente risultano le seguenti

Valore al 31 dicembre 2019	euro	49.038
Valore al 31 dicembre 2018	euro	66.800
Differenza	euro	-17.762

Esigibili oltre l'esercizio

Non risultano iscritti debiti esigibili oltre l'esercizio successivo.

CREDITI E DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A CINQUE ANNI E DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI

Capitale sociale	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0
Riserva Statutaria	0	0	0	0
Utile anno 2015	41.215	0	0	41.215
Risultato esercizio anno 2017	8.060	0	0	8.060
Risultato esercizio anno 2018	2.762	0	0	2.762
Risultato esercizio anno 2019		1.837	0	1.837
Patrimonio Netto	52.037	1.837	0	53.873

DEBITI

Sono stati contabilizzati al valore nominale e sono divisi tra i debiti esigibili entro l'esercizio e quelli esigibili oltre l'esercizio.

Esigibili entro l'esercizio

La voce risulta iscritta per l'importo complessivo di euro 49.038 e si riferisce ai debiti verso fornitori (euro 22.814), debiti per acconti ricevuti (euro 8.500), debiti tributari (euro 10.438) debiti Vs Istituti di previdenza e assistenza (euro 6.308), altri debiti (euro 978).

Le variazioni della voce rispetto l'esercizio precedente risultano le seguenti

Valore al 31 dicembre 2019	euro	49.038
Valore al 31 dicembre 2018	euro	66.800
Differenza	euro	-17.762

Esigibili oltre l'esercizio

Non risultano iscritti debiti esigibili oltre l'esercizio successivo.

CREDITI E DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A CINQUE ANNI E DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI

Non esistono crediti con scadenza residua superiore a cinque anni. Non esistono debiti con scadenza residua superiore a cinque anni né debiti assistiti da garanzie reali.

ONERI FINANZIARI CAPITALIZZATI

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad incremento dei valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

ELENCO PARTECIPAZIONI

Alla data della chiusura del presente bilancio, Il Consorzio non deteneva partecipazioni né direttamente né per tramite di fiduciarie o interposta persona.

OPERAZIONI DI LOCAZIONE FINANZIARIA CHE COMPORTANO IL TRASFERIMENTO AL LOCATARIO DELLA PARTE PREVALENTE DEI RISCHI E DEI BENEFICI INERENTI AI BENI CHE NE COSTITUISCONO OGGETTO (art. 2427 n. 22 Codice Civile)

Il Consorzio non ha contratti di locazione finanziaria in essere.

COMPENSI AL LIQUIDATORE

Non è previsto alcun compenso per l'attività svolta dal liquidatore.

CONCLUSIONI

Il liquidatore, assicura che le risultanze del bilancio, composto dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresentano in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria del consorzio nonché il risultato economico dell'esercizio, che corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute a norma del codice civile. Conclude la presente nota integrativa proponendo ai soci di rinviare il risultato di esercizio, pari ad euro 1.836,51 all'esercizio successivo per far fronte alle necessità economiche e finanziarie del Consorzio dovute principalmente dalla mancata contribuzione della Provincia di Ascoli Piceno.

Ascoli Piceno, 04 Maggio 2020

Il liquidatore
Dott. Domenico Vagnoni

